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SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 21 grudnia 2006 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zwrocie osobom fizycznym

niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 grudnia

2006 r. ustawy o zmianie ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków

związanych z budownictwem mieszkaniowym, wprowadza do jej tekstu następujące

poprawki:

1) w art. 1 w pkt 4 w lit. b w tiret pierwszym, pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) imię i nazwisko, numer NIP albo numer PESEL w przypadku gdy osoba fizyczna nie

posiada numeru NIP, a w przypadku gdy osobie fizycznej składającej wniosek nie

nadano żadnego z tych numerów - rodzaj i numer dokumentu tożsamości tej osoby,

w tym również wystawionego w państwie innym niż Rzeczpospolita Polska, adres

zamieszkania osoby fizycznej, a w przypadku małżonków – obojga małżonków;";

2) w art. 1 w pkt 5, w art. 6 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

"4a. Kwota zwrotu wraz z jego oprocentowaniem podlega z urzędu zaliczeniu na poczet

zaległości podatkowych, wraz z odsetkami za zwłokę, osoby fizycznej, która złożyła

wniosek. Zaliczenie następuje z dniem złożenia wniosku, o którym mowa w art. 5

ust. 1.";
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3) w art. 1 w pkt 5, w art. 6 w ust. 9 po wyrazach "osoba fizyczna" dodaje się wyrazy

", która złożyła wniosek,";

4) w art. 3 wyrazy "z wyjątkiem art. 1 pkt 1, 2 lit. a i 3 oraz pkt 4 lit. b  tiret pierwsze"

zastępuje się wyrazami "z wyjątkiem art. 1 pkt 1, pkt 2 lit. a, pkt 3 oraz pkt 4 lit. b tiret

pierwsze".

WICEMARSZAŁEK SENATU

Maciej PŁAŻYŃSKI
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Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2006 r. Senat podjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy

o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem

mieszkaniowym.

Senat zaproponował wprowadzenie do ustawy czterech poprawek.

W poprawce oznaczonej nr 1 Senat zmienia przepis, który wskazuje jakie dane

powinny być zawarte we wniosku. Wątpliwość Senatu wzbudziło sformułowanie, z którego

wynika, że gdy osoba fizyczna nie ma obowiązku posiadania numeru PESEL, przedstawia

rodzaj i numer dokumentu tożsamości. Tymczasem omawiany przepis nie wskazuje

obowiązku podawania numeru PESEL i nawet gdyby cudzoziemiec taki numer miał, nie

wymaga się podania tego numeru we wniosku.

Mając powyższe na uwadze Senat doprecyzowuje przepis określający dane, które

powinien zawierać wniosek ustalając, że wnioskodawca podaje numer NIP albo numer

PESEL, a w przypadku gdy nie posiada żadnego z tych numerów rodzaj i numer dokumentu

tożsamości.

Proponowana w drugiej poprawce Senatu zmiana jest efektem nadania nowelizacją

nowego brzmienia art. 6 ust. 5. W przepisie tym ustawa przesądza, że w przypadku gdy osoba

fizyczna nie ma zaległości podatkowych, kwota zwrotu wydatków podlega wypłacie.

Zdaniem Senatu jest to przepis szczególny w stosunku do art. 76 ustawy - Ordynacja

podatkowa. Przepis ten stanowi, że w przypadku zaistnienia nadpłaty podatku, nie jest ona

zwracana podatnikowi lecz zaliczana na poczet zaległości podatkowych oraz bieżących

zobowiązań podatkowych, a do pewnej kwoty również na poczet przyszłych należności.

Art. 7 ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z

budownictwem mieszkaniowym stanowi, że w sprawach nieuregulowanych w ustawie stosuje

się przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa.

Skoro zatem art. 6 ust. 5 reguluje w sposób odmienny zasady wypłaty kwoty zwrotu

wydatków i pozwala nie dokonywać wypłaty jedynie w przypadku istnienia zaległości

podatkowych to oznacza, że nie powinno się z tych kwot potrącać dodatkowo należności

bieżących i przyszłych.

W tym stanie rzeczy Senat uznał za wskazane wniesienie poprawki nr 2, która w

sposób klarowny, a nie dorozumiany, przedstawia podatnikowi jego uprawnienia i obowiązki.

Pozostałe poprawki mają na celu doprecyzowanie przepisów ustawy.


